
1 

 

 

 

 

 

AJKA VÁROS ROMA NEMZETISÉGI 

          Ö N K O R M Á N Y Z A T A 

 8401 AJKA, Városháza Szabadság tér 12. 

       (88) 521-100       fax:(88) 212-794 
 

Ügyszám:1/9-16/2021. 

Tárgy:  Ajka város helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 10/2020. (VI.30.) önkormányzati 

rendeletének véleményezése 

Készítette: Szőke Melinda irodavezető 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

Ajka Város Roma Nemzetiségi Önkormányzata Képviselő-testülete 

2021. november 22 –i ülésére   

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        

Tisztelt Képviselő-testület! 

 

Ajka Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 2020. augusztus 18-án tartott ülésén alkotta 

meg a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 21/2020. (VIII.19.) önkormányzati 

rendeletet (a továbbiakban: közművelődési rendelet), melyet előzetesen Ajka város Roma 

Nemzetiségi Önkormányzata is véleményezett, döntését a 20/2020. (VIII.14.) RNÖ határozatában 

rögzítette. 

A Veszprém Megyei Kormányhivatal a Miniszterelnökség által meghatározott ellenőrzési 

munkaterv hatékony végrehajtása érdekében tájékoztatta Ajka város Jegyzőjét, hogy a téma 

szerinti önkormányzati rendeletnek mely szabályait indokolt felülvizsgálni az irányadó hatályos 

jogszabályok alapján. Ezek a következők: 

 

1. „A rendelet bevezető részében - az Alaptörvényre nem kell hivatkozni - javasolt: „a 

muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 

1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. évi 13. § (1) bekezdés 

7. pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:” (Jszr. 54.§ 

(1) bekezdése és 55.§ (1) bekezdése)”; 

 

A jelenleg hatályos közművelődési rendeletünk bevezető része az Alaptörvényre nem tartalmaz 

hivatkozást e tekintetben nincs szükség módosításra, viszont „a muzeális intézményekről, a 

nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 76. § (1) 

bekezdésében” szövegrész törlése indokolttá teszi a bevezető rész pontosítását. 



2 

 

2. Személyi/területi hatályt nem kell külön meghatározni. 

 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 6.§ (3) bekezdése értelmében az önkormányzati 

rendelet területi hatálya a helyi önkormányzat közigazgatási területére terjed ki. Abban az esetben 

kell meghatározni az önkormányzati rendelet területi hatályát, amennyiben az a társult képviselő-

testületben részt vevő települési önkormányzatok közigazgatási területére terjed ki. Az 

önkormányzati rendeletek személyi hatályának meghatározására is e szabály vonatkozik. 

Tekintettel arra, hogy a közművelődési rendelet 1.§ (1) bekezdésében nevesített Balatonszepezdi 

Gyermektábort az önkormányzat értékesítette, így nem szükséges a rendeletben meghatározni 

annak területi hatályát. 

A rendelet 1.§ (2) bekezdésében rögzített személyi hatály hatályon kívül helyezése is indokolt, 

mivel az csak Ajka város Önkormányzata fenntartásában működő, közművelődési közfeladatot 

ellátó ajkai székhelyű intézményekre terjed ki, ennél fogva okafogyottá válik a személyi hatály 

rendeleti szintű meghatározása. A közművelődési rendelet módosítását a jogszabályi előírásoknak 

megfelelően Ajka város nemzetiségi önkormányzatainak képviselő-testületei előzetesen 

véleményezték. 

 

A Kultv. 83/A. §-a értelmében a települési önkormányzat a közművelődési feladatok ellátásáról 

szóló rendelet megalkotását, módosítását megelőzően a településen működő nemzetiségi 

önkormányzatokkal egyeztet a rendelet tervezetéről. 

 

 

Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy az előterjesztést és a mellékletét képező rendelet-

tervezetet megvitatni szíveskedjék, s helyi közművelődési feladatok ellátásról szóló 

önkormányzati rendelet megalkotását, a rendelettervezet képviselő-testületi elfogadását 

támogassa! 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 

 

  Határozati javaslat: 

 

Ajka Város Roma Nemzetiségi Önkormányzatának 

Képviselő-testülete Ajka város helyi közművelődési 

feladatok ellátásáról szóló 10/2020. (VI.30.) 

önkormányzati rendeletének módosításáról szóló 

előterjesztést megtárgyalta, a rendelet-tervezettel 

kapcsolatban módosító, kiegészítő javaslattal nem él, 

annak tartalmával egyetért, és elfogadásra javasolja 

Ajka város Önkormányzata Képviselő-testületének. 

 

A Képviselő-testület utasítja elnökét, hogy a döntésről 

Ajka város Önkormányzatát tájékoztassa.  

 

Felelős:       elnök 

Határidő:   azonnal  

 

Ajka, 2021. november 11. 

      Dömötör Norbert  

elnök 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

 

Előzetes hatásvizsgálat  

 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 

21/2021. (VIII.19) önkormányzati rendelet módosításáról szóló rendelet tervezetéhez 

 

1.A rendelet-tervezet társadalmi, gazdasági, költségvetési hatásai: 

A rendelet megalkotásának közvetlen társadalmi, gazdasági és költségvetési hatása nincs.  

 

2. Környezeti és egészségügyi következményei:  

A tervezetnek közvetlen környezeti és egészségügyi hatásai nincsenek. 

 

3. Adminisztratív terheket befolyásoló hatása:  

A rendelet megalkotása jelentős többletmunkával nem jár. 

 

4. Jogszabály megalkotásának szükségessége: 

A módosító rendelet a közművelődési rendelet személyi, területi hatályának meghatározását 

tartalmazó jogszabályi hely hatályon kívül helyezése. 

 

5. A rendelet alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: 

A rendelet végrehajtásához a személyi, szervezeti és tárgyi feltételek rendelkezésre állnak. 

 

Ajka, 2021. november 10. 

 

 

 

 

 

                                                                 Dr. Jáger László 

                                                                 címzetes főjegyző 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

…../2021. (XI.30.) önkormányzati rendelete 

a helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló  

21/2020. (VIII.19.) önkormányzati rendelet módosításáról 

 

Ajka Város Önkormányzata Képviselő-testülete a muzeális intézményekről, a nyilvános 

könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) 

bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 

2011. évi CLXXXIX. törvény 13. § (1) bekezdés 7. pontjában meghatározott feladatkörében 

eljárva, a muzeális intézményekről, a nyilvános könyvtári ellátásról és a közművelődésről szóló 

1997. évi CXL. törvény 83/A. § (1) bekezdésében biztosított véleményezési jogkörében eljáró 

Ajka Város Német Nemzetiségi Önkormányzat és Ajka Város Roma Nemzetiségi Önkormányzat 

véleményének kikérésével a következőket rendeli el: 

1. § A helyi közművelődési feladatok ellátásáról szóló 21/2020. (VIII.19.) önkormányzati 

rendelet (a továbbiakban: Rendelet) bevezető része helyébe e Rendelet bevezető része lép. 

2. § Az Rendelet 1. § (1) bekezdése hatályát veszti 

3. § A Rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba. 

 

Schwartz Béla s.k.                                                                Dr. Jáger László s.k. 

  polgármester                                                                        címzetes főjegyző 

A rendelet kihirdetésének napja: 2021. november 30. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



6 

 

 

 

 

Indokolás 

 

 

1. §-hoz: 

A Rendelet bevezető részének pontosítását tartalmazza.   

2. §-hoz: 

A Rendelet személyi és területi hatályának hatályon kívül helyezése magasabb szintű 

jogszabályi rendelkezés miatt indokolt 

3. §-hoz: 

A rendelete hatálybalépésének időpontját rögzíti.  

 

 

Ajka, 2021. november 10. 

 
 
 
 

                                                                                              Dr. Jáger László 

                                                                                             címzetes főjegyző 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://njt.hu/onkorm/attachments2/adl_id/3166/257380/365238/1561457589_indokolas.pdf
http://njt.hu/onkorm/attachments2/adl_id/3166/257380/365238/1561457589_indokolas.pdf

